
Pardubice dne 24.2.2024 

 

Zápis z jednání výboru sboru posuzovatelů drůbeže 

 

Schůze probíhala v Hotel Trim Pardubice dne 24.2.2024 od 18:30hod. 

Přítomní členové:  

Ing. Zdeněk Dráb, Mgr. Vašek Nedělka, Ing. Prombergerová Iveta Ph.D. , Pavel Dvořák, Peter 

Krajčír 

 

1) Byla projednána stížnost na JUDr. Mikuláš Papoušek za špatně posouzené plemeno na 

výstavě. Př. Papoušek byl přizván na toto jednání výboru sboru posuzovatelů drůbeže, kde 

s ním tato záležitost byla projednána. Výsledkem tohoto jednání je ověřovací zkouška pro př. 

JUDr. Mikuláše Papouška, která se uskuteční 20.4.2024 v Kolíně. Př. Bc. Šilhová zašle pozvánku 

ke zkouškám. 

2) Př. Juráňovi a Tesařovi byla na jeden rok pozastavena posuzovatelská činnost za porušení 

řádu pro posuzovatele drůbeže. Př. Bc. Šilhová zašle těmto posuzovatelům vyrozumění.  

Posuzovatelé nesmí posuzovat na žádné výstavě ani zahraniční. 

3) Plánování programu na školení adeptů a závěrečné zkoušky.  Školení jsou v plánu uskutečnit 

dvě. Jarní v termínu 15.-16.3.2024 v Kolíně, druhé bude podzimní při bonitaci ČESKÝCH HUS 

v Třebechovicích pod Orebem. Závěrečné zkoušky vždy jednou za rok a to v termínu 19.-

20.4.2024 v Kolíně. Na tato zmíněná školení připraví př. Ing. Dráb program.  Př. Ing. 

Prombergerová zajistí adekvátní ubytování a stravu. Př. Šilhová obešle všechny adepty 

s pozvánkou na školení adeptů a nahlášené adepty k závěrečným zkouškám zároveň 

s pozvánkou na zkoušky. Přihlášeno 5 adeptů k závěrečným zkouškám. 

4) Př. Hron zaslal žádost o přerušení kurzu adeptů. Výbor sboru posuzovatelů k termínu 

24.2.2024 této žádosti vyhovuje a př. Hron bude vymazán z tohoto seznamu i na internetových 

stránkách. Zajistí př. Bc. Šilhová 

5) Př. Ing. Prombergerová připraví úpravu stávajících směrnic pro výuku adeptů a zašle členům 

výboru sboru posuzovatelů drůbeže do 30.3.2024. 

6) Žádost př. Mgr. Nedělky, aby program na školení posuzovatelů drůbeže byl vytvořen 

v dostatečném časovém předstihu před školením.  Program bude vždy připraven do konce 

srpna každého roku, pro letošní rok to je 31.8.2024 a jeho tvorbu zajistí předseda sboru 

posuzovatelů drůbeže. ( Ing. Zdeněk Dráb) 

7) Př. Dvořák podal žádost na úpravu výkazu za posuzování drůbeže v daném roce.  Výbor 

sboru posuzovatelů se dohodl na vytvoření nového výkazu, který vytvoří př. Rohrer a bude 

přes tajemnici př. Bc. Šilhovou zaslán k rukám všem aktuálním posuzovatelům. Termín 

vytvoření výkazu do 19.3.2024. Nový výkaz bude obsahovat:  termín a místo výstavy, druh 



drůbeže a jejich počet. Druhý výkaz bude zaměřen na sledování jednoho plemene daného roku 

a bude obsahovat: termín a místo výstavy, hodnocení v jednotlivých kategorií včetně rozdělení 

třídy VD ( 93, 94 a 95b). Pro rok 2024 je sledované plemeno: Šumavanka a zdr. Šumavanka. 

Takto vyplněné výkazy budou zaslány vždy nejpozději do 31.12. daného roku na email 

tajemnice drůbeže.  

8) Specializace posuzovatelů: př. Krajčír informoval o zařízení specializace na bojová plemena 

kura v termínu 11.10.2024 v Přeštice a středně těžká plemena dne 12.10.2024 v Nýrsko. Př. 

Krajčír připraví pozvánky, které zašle k rukám tajemnice a ta zašle zájemcům o specializace.  

9) Návrh na sjednocení názvu křepelek na ,, křepelka japonská,,. Revizi standardu provede př. 

Dvořák a Mgr. Nedělka 

10) Byla projednávaná aktuální situace husy Landenské.  Současná populace nedosahuje 

kvality požadovaných znaků tohoto plemene, ale spíše odpovídá standardu husy Ruské šedé, 

proto výbor sboru posuzovatelů doporučuje chovatelům vystavovat pod plemenem husa 

Ruská šedá, protože současná populace hus v ČR odpovídá plně tomuto plemenu. Př. Mgr. 

Nedělka vytvoří o tomto článek, který bude uveřejněn nejpozději v čísle 7.  

11) Výbor sboru posuzovatelů drůbeže se dohodl na pořádání schůzí jednou za ¼ roku.  Schůze 

budou online nebo osobní. 

Jednání bylo ukončeno ve 21:30hod. 

Zapsal Pavel Dvořák 

 


